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Utökade kontroller av vilotid och vakthållning på 
fiskefartyg 
 

Från den 1 april 2023 till och med den 31 december 2023 kommer Kustbevakningen att öka sina 

kontroller när det gäller vilotid och vakthållning på fiskefartyg. Ett av målen med kontrollerna är att 

inledningsvis öka kunskapen om reglerna och underlätta för dem som arbetar i fiskeflottan att göra rätt. 

 

Bakgrund 

Transportstyrelsen och Kustbevakningen har en överenskommelse om Kustbevakningens medverkan 

vid tillsyn av fartyg i nationell fart, TSFS 2018:42. Transportstyrelsen önskar nu ökade och skärpta 

kontroller av fiskefartyg när det gäller vilotid och vakthållning i syfte att säkerställa att fiskefartygens 

följer regelverken gällande vilotid och vakthållning.  

 

Efter att Haverikommissionen utredde en grundstötning med ett fiskefartyg utanför Hönö, Västra 

Götalands län i juni 2020, fick Transportstyrelsen den 2 juli 2021 en säkerhetsrekommendation av 

Haverikommissionen att vidta åtgärder för att vid tillsyn säkerställa att fiskefartygens vakthållnings-

rutiner är i enlighet med gällande regelverk, (RS 2021:03 R1). Transportstyrelsen har därefter vidtagit 

ett flertal åtgärder för att minska risken att liknande olyckor sker i framtiden. En del av det arbetet har 

varit att hjälpa Kustbevakningen att se över sitt regelstödsdokument samt via samverkansmöten 

instruera Kustbevakningen i dess kontrollverksamhet. 
 

Mål, syfte och genomförande 

1. Målet med kontrollerna är, förutom att upptäcka uppenbara brister, även att ta reda på hur det 

ser ut idag när det gäller bemanningen på fiskefartyg i den svenska fiskeflottan och hur väl 

kravet om utkik i 8 kap. TSFS (2012:67) uppfylls. 

2. Transportstyrelsen vill även att Kustbevakningen, i samband med kontrollerna sprider 

information till den svenska fiskeflottan om att föreskriften finns och hur viktigt det är att dessa 

regler följs. Kustbevakningen kommer även att kontrollera att reglerna i Lagen om vilotid 

(1998:958) följs för de fiskare som omfattas av denna lag.  

3. Kontrollerna kommer att ske under ordinarie verksamhet inom området bemanning, behörighet- 

och certifikatskontroll.  
 

För ytterligare information 

Transportstyrelsen 

• Styrbjörn Bergström: 010-495 49 15, handläggare och sakkunnig bemanning och behörighet 

• Bo Bergström: 010-495 33 10, chef Sektionen för sjöpersonal, Sjö- och luftfartsavdelningen 

Kustbevakningen 

• Stina Sahlström: 070-8185676, handläggare bemanning, behörighet och fartygscertifikat 


